

**Reparatia si amenajarea
teritoriului Centrului cultural
Intercomunitar din com.
Horodiste, rnul Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 338 164,30 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Amenajarea teriotoriului | | | | |
| 1 | TsA02A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor 10% din volumul total 99mx0.3m x1m sub trotuar | m3 | 36,000 | 45,000 45,000 | 1 620,000 1 620,000 |
| 2 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | 110,000 | 156,204 18,000 | 17 182,440 1 980,000 |
| 3 | DA11A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire sub bordure si sub pavaje cu gr. 10cm, 99m x 0.1m x 1m | m3 | 11,000 | 651,650 108,000 | 7 168,150 1 188,000 |
| 4 | DE18B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu gr. 40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, | m2 | 110,000 | 295,233 62,640 | 32 475,685 6 890,400 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------------------|--------|--|-------|---------|-------------------------|-------------------------|
| | | in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | | | | |
| 5 | TsH17B | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu | m3 | 5,400 | 108,000 108,000 | 583,200 583,200 |
| 6 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | 5,400 | 1 612,997 237,000 | 8 710,184 1 279,800 |
| 7 | CL01A | Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv | t | 0,885 | 25 345,076 1 079,932 | 22 430,392 955,740 |
| 8 | CO07A1 | Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit 50*25mm, chingile gardului | kg | 620,000 | 30,391 4,800 | 18 842,420 2 976,000 |
| 9 | CN21B | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul | m2 | 85,000 | 78,290 60,000 | 6 654,650 5 100,000 |
| 10 | CO07C1 | Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat stacheta metalica culoare verde | m2 | 150,000 | 402,261 4,800 | 60 339,150 720,000 |
| 11 | CL17C | Confectii metalice diverse, montate aparent (porti metalice) | kg | 260,000 | 31,839 9,600 | 8 278,140 2 496,000 |
| Total Amenajarea teritoriului | | | | | | 184 284,411 |
| Incluziv salariu | | | | | | 25 789,140 |
| 1.2. Teren de joaca | | | | | | |
| 12 | TsE01D | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de | 100m2 | 1,500 | 800,400 800,400 | 1 200,600 1 200,600 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------|---------|--|-----|---------|----------------------|-------------------------|
| | | 10-20 cm, in teren foarte tare | | | | |
| 13 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | 50,000 | 156,204 18,000 | 7 810,200 900,000 |
| 14 | TsH17B | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu | m3 | 1,800 | 108,000 108,000 | 194,400 194,400 |
| 15 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | 2,850 | 1 612,961 236,989 | 4 596,940 675,420 |
| 16 | CO04B1 | Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m | m | 50,000 | 351,160 108,000 | 17 558,000 5 400,000 |
| 17 | TsH32C1 | Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime | m2 | 150,000 | 54,560 19,800 | 8 184,000 2 970,000 |
| 18 | TsH91A | Instalarea Scrinciob pentru copii pe beton B15 | buc | 1,000 | 480,618 432,000 | 480,618 432,000 |
| 19 | TsH91A | Instalarea Balansor simplu pe beton B15 | buc | 2,000 | 480,618 432,000 | 961,236 864,000 |
| Total Teren de joaca | | | | | | 40 985,994 |
| Incluziv salariu | | | | | | 12 636,420 |
| Cheltuieli directe | | | | | | lei |
| | | | | | | 225 270,405 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------------------|---------------|--|----------|-------|--------------------|---------------------|
| | | Asigurarea sociala si medicala | 24,00 % | | | 9 222,134 |
| | | Transportarea materialelor | 6,00 % | | | 11 041,015 |
| | | Cheltuieli directe | 100,00 + | | | 245 533,554 |
| | | Cheltuieli de regie | 4,00 % | | | 9 821,342 |
| | | Total | 100,00 + | | | 255 354,896 |
| | | Beneficiu | 4,00 % | | | 10 214,196 |
| Total Lucrari de constructie | | | | | | 265 569,092 |
| Incluziv salariu | | | | | | 38 425,560 |
| 2. Inventar de joaca | | | | | | |
| 20 | Pret de piata | Scrinciob pentru copii. Material - Placaj laminat rezistent la umeditate, tevile metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni 1630 x 635mm | buc | 1,000 | 5 890,000 0,000 | 5 890,000 0,000 |
| 21 | Pret de piata | Balansor simplu. Material - Placaj laminat rezistent la umeditate, tevile metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni 2250 x 293 x 827mm | buc | 2,000 | 5 076,000 0,000 | 10 152,000 0,000 |
| Cheltuieli directe lei 16 042,000 | | | | | | |
| Lucrari de depozitare 1,20 % 192,504 | | | | | | |
| Total Inventar de joaca | | | | | | 16 234,504 |
| Incluziv salariu | | | | | | 0,000 |
| Cheltuieli directe lei 281 803,58 | | | | | | |
| TVA 20,00 % 56 360,72 | | | | | | |

Total deviz:
Incluziv salariu

338 164,30
38 425,56
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Reparatia si amenajarea teritoriului Centrului cultural Intercomunitar din com. Horodiste, rnul Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Amenajarea teritoriului | | | | |
| 1 | TsA02A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor 10% din volumul total 99mx0.3m x1m sub trotuar | m3 | | | 45,000 45,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 60,00 | 45,000 |
| 2 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | | | 156,204 18,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 60,00 | 7,200 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 60,00 | 10,800 |
| | 266310210 0001 | Beton | m3 | 0,0480 | 1 288,00 | 61,824 |
| | 266612280 0325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*15 | m | 1,0050 | 76,00 | 76,380 |
| 3 | DA11A | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire sub bordure si sub pavaje cu gr. 10cm, 99m x 0.1m x 1m | m3 | | | 651,650 108,000 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 1,8000 | 60,00 | 108,000 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2560 | 280,00 | 71,680 |
| | 141112220 1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,1020 | 260,00 | 26,520 |
| | 141112220 1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 260,00 | 330,200 |
| | 410011620 2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2500 | 15,00 | 3,750 |
| | 295224000 4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2070 | 500,00 | 103,500 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------------|--|------|---------|----------|-------------------------------|
| | 341054000 5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0250 | 320,00 | 8,000 |
| 4 | DE18B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu gr. 40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | | | 295,233 ----- 62,640 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 60,00 | 60,744 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 60,00 | 1,896 |
| | 266111280 0655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 156,00 | 158,340 |
| | 265112210 0027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,75 | 4,400 |
| | 265112210 0442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 15,7300 | 2,75 | 43,258 |
| | 142110220 0546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 280,00 | 1,400 |
| | 142110220 0547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0857 | 280,00 | 23,996 |
| | 288111600 2701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 60,00 | 1,200 |
| 5 | TsH17B | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu | m3 | | | 108,000 ----- 108,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,8000 | 60,00 | 108,000 |
| 6 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | | | 1 612,997 ----- 237,000 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 3,5500 | 60,00 | 213,000 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 60,00 | 24,000 |
| | 266310210 0001 | Beton | m3 | 1,0250 | 1 288,00 | 1 339,997 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 60,00 | 36,000 |
| 7 | CL01A | Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati | t | | | 25 345,076 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------------|---|------|------------|-------|---------------------------|
| | | la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv | | | | 1 079,932 |
| | 721421002 6800 | Montator constructii metalice | h-om | 14,4000 | 60,00 | 864,000 |
| | 721407002 1400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 1,8000 | 60,00 | 108,000 |
| | 721203002 2700 | Sudor | h-om | 0,9000 | 60,00 | 53,966 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,9000 | 60,00 | 53,966 |
| | 281110630 2000 | Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati | kg | 1 000,0000 | 24,00 | 24 000,000 |
| | 287315590 1340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,9500 | 48,00 | 45,614 |
| | 287411584 2700 | Piulita hexag. M20 | buc | 4,5000 | 0,40 | 1,800 |
| | 287411580 2500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 4,5000 | 0,50 | 2,250 |
| | 287411588 3700 | Saiba M 20 | buc | 4,5000 | 0,40 | 1,800 |
| | 241354730 8164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,1500 | 33,00 | 4,959 |
| | 241111590 4512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,2200 | 27,00 | 5,949 |
| | 273210360 0227 | Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm | kg | 4,0000 | 24,00 | 96,000 |
| | 277527630 9886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 3,5000 | 21,00 | 73,512 |
| | 311050000 3004 | Convertizor de sudura de 14 kw | h-ut | 0,9500 | 35,00 | 33,260 |
| 8 | CO07A1 | Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit 50*25mm, chingile gardului | kg | | | 30,391 ----- 4,800 |
| | 721407002 1400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,0300 | 60,00 | 1,800 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 60,00 | 3,000 |
| | 271070351 8200 | Panou gata confectionat | kg | 1,0500 | 24,00 | 25,200 |
| | 287315590 1200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0010 | 48,00 | 0,048 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 0,0010 | 3,00 | 0,003 |
| | 243022610 3294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 | kg | 0,0050 | 68,00 | 0,340 |
| 9 | CN21B | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul | m2 | | | 78,290 ----- 60,000 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,0000 | 60,00 | 60,000 |
| | 243022610 | Grund alchidic | kg | 0,0800 | 42,00 | 3,360 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|-------|--------|--------|-----------------------------|
| | 0700 | | | | | |
| | 243022610 9444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| | 243022610 2197 | Chit pe baza de rasini alchidice | kg | 0,0300 | 33,00 | 0,990 |
| | 243011610 4160 | Email alchidic | kg | 0,0700 | 42,00 | 2,940 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,1000 | 6,00 | 0,600 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 40,00 | 2,000 |
| | 232016620 0676 | White spirit | kg | 0,1000 | 42,00 | 4,200 |
| 10 | CO07C1 | Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat stacheta metalica culoare verde | m2 | | | 402,261 ----- 4,800 |
| | 721407002 1400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,0800 | 60,00 | 4,800 |
| | 271070351 8200 | Panou gata confectionat | m2 | 1,0500 | 378,00 | 396,900 |
| | 287315590 1200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0010 | 48,00 | 0,048 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 0,0010 | 3,00 | 0,003 |
| | 243022610 3294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 | kg | 0,0075 | 68,00 | 0,510 |
| 11 | CL17C | Confectii metalice diverse, montate aparent (porti metalice) | kg | | | 31,839 ----- 9,600 |
| | 721424002 1810 | Lacatus CM | h-om | 0,1400 | 60,00 | 8,400 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 60,00 | 0,600 |
| | 721203002 2700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 60,00 | 0,600 |
| | 281123630 9800 | Confectii metalice diverse | kg | 1,0000 | 21,00 | 21,000 |
| | 287315590 1200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 48,00 | 0,240 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 3,00 | 0,024 |
| | 243012610 3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 68,00 | 0,680 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0200 | 2,75 | 0,055 |
| | 101012620 0341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0200 | 12,00 | 0,240 |
| | | 1.2. Teren de joaca | | | | |
| 12 | TsE01D | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare | 100m2 | | | 800,400 ----- 800,400 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|----------|----------------------------|
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 13,3400 | 60,00 | 800,400 |
| 13 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | | | 156,204 <hr/> 18,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 60,00 | 7,200 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 60,00 | 10,800 |
| | 266310210 0001 | Beton | m3 | 0,0480 | 1 288,00 | 61,824 |
| | 266612280 0325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*15 | m | 1,0050 | 76,00 | 76,380 |
| 14 | TsH17B | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu | m3 | | | 108,000 <hr/> 108,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,8000 | 60,00 | 108,000 |
| 15 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | | | 1 612,961 <hr/> 236,989 |
| | 712301001 0200 | Betonist | h-om | 3,5500 | 60,00 | 212,989 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 60,00 | 24,000 |
| | 266310210 0001 | Beton | m3 | 1,0250 | 1 288,00 | 1 339,972 |
| | 295227000 3100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 60,00 | 36,000 |
| 16 | CO04B1 | Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m | m | | | 351,160 <hr/> 108,000 |
| | 285210733 5349 | Lucru la masina | h-om | 0,1000 | 60,00 | 6,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|-----------------------------|
| | 712401001 0700 | Dulgher | h-om | 1,4000 | 60,00 | 84,000 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 60,00 | 18,000 |
| | 201010290 0905 | Lemn rotund de foioase | m3 | 0,0200 | 4 600,00 | 92,000 |
| | 201010290 6900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,0100 | 460,00 | 4,600 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0300 | 4 600,00 | 138,000 |
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1150 | 31,00 | 3,565 |
| | 241414732 7483 | Lignolineum | kg | 0,1850 | 27,00 | 4,995 |
| 17 | TsH32C1 | Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime | m2 | | | 54,560 ----- 19,800 |
| | 712902001 2800 | Pavator | h-om | 0,2500 | 60,00 | 15,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0800 | 60,00 | 4,800 |
| | 142110220 0068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 0,1010 | 260,00 | 26,260 |
| | 295224000 4004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 0,0170 | 500,00 | 8,500 |
| 18 | TsH91A | Instalarea Scrinziob pentru copii pe beton B15 | buc | | | 480,618 ----- 432,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 60,00 | 114,000 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 60,00 | 27,000 |
| | 712301100 0200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 60,00 | 291,000 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,0360 | 1 288,00 | 46,368 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,250 |
| 19 | TsH91A | Instalarea Balansor simplu pe beton B15 | buc | | | 480,618 ----- 432,000 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 60,00 | 114,000 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 60,00 | 27,000 |
| | 712301100 0200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 60,00 | 291,000 |
| | 266310210 0000 | Beton | m3 | 0,0360 | 1 288,00 | 46,368 |
| | 121212121 2121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,250 |
| | | 2. Inventar de joaca | | | | |
| 20 | Pret de | Scrinziob pentru copii. Material - | buc | | | 5 890,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|-----|--------|----------|--------------------|
| | piata | Placaj laminat rezistent la umeditate, teville metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni 1630 x 635mm | | | | 0,000 |
| | 1-1 | Scrinciob pt copii din material Placaj laminat rezistent la umeditate,teville acoperite cu vopsea eco-non-tocsica, dimens. 2250 x 293 x 827mm | buc | 1,0000 | 5 890,00 | 5 890,000 |
| 21 | Pret de piata | Balansor simplu. Material - Placaj laminat rezistent la umeditate, teville metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni 2250 x 293 x 827mm | buc | | | 5 076,000 0,000 |
| | 1-2 | Balansor din material Placaj laminat rezistent la umeditate,teville acoperite cu vopsea eco-non-tocsica, dimens. 2250 x 293 x 827mm | buc | 1,0000 | 5 076,00 | 5 076,000 |

**Reparatia si amenajarea
teritoriului Centrului cultural
Intercomunitar din com.
Horodiste, rnul Rezina**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 338 164,30 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|-------------------------------|------|---------|-------|------------|
| 1. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 5,000 | 60,00 | 300,000 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 29,287 | 60,00 | 1 757,220 |
| 3. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 14,550 | 60,00 | 873,000 |
| 4. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 70,000 | 60,00 | 4 200,000 |
| 5. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 197,464 | 60,00 | 11 847,840 |
| 6. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 85,000 | 60,00 | 5 100,000 |
| 7. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 3,396 | 60,00 | 203,760 |
| 8. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 32,193 | 60,00 | 1 931,580 |
| 9. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 12,744 | 60,00 | 764,640 |
| 10. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 36,400 | 60,00 | 2 184,000 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 11. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 96,870 | 60,00 | 5 812,200 |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 52,696 | 60,00 | 3 161,760 |
| 13. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 4,826 | 60,00 | 289,560 |
| | | Total manopera | | | | 38 425,56 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|-----|-----------|----------|------------|
| 1. | 1-1 | Scrinciob pt copii din material Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide acoperite cu vopsea eco-non-tocsica, dimens. 2250 x 293 x 827mm | buc | 1,000 | 5 890,00 | 5 890,000 |
| 2. | 1-2 | Balansor din material Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide acoperite cu vopsea eco-non-tocsica, dimens. 2250 x 293 x 827mm | buc | 2,000 | 5 076,00 | 10 152,000 |
| 3. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 5,200 | 12,00 | 62,400 |
| 4. | 1212121212121 | apa | m3 | 0,450 | 15,00 | 6,750 |
| 5. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 1,122 | 260,00 | 291,720 |
| 6. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 13,970 | 260,00 | 3 632,200 |
| 7. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 15,150 | 260,00 | 3 939,000 |
| 8. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 2,816 | 280,00 | 788,480 |
| 9. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,550 | 280,00 | 154,000 |
| 10. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 9,427 | 280,00 | 2 639,560 |
| 11. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 4,250 | 40,00 | 170,000 |
| 12. | 2010102900905 | Lemn rotund de foioase | m3 | 1,000 | 4 600,00 | 4 600,000 |
| 13. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 1,500 | 4 600,00 | 6 900,000 |
| 14. | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,500 | 460,00 | 230,000 |
| 15. | 2320166200676 | White spirit | kg | 8,500 | 42,00 | 357,000 |
| 16. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,195 | 27,00 | 5,265 |
| 17. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,133 | 33,00 | 4,389 |
| 18. | 2414147327483 | Lignolineum | kg | 9,250 | 27,00 | 249,750 |
| 19. | 2430116104160 | Email alchidic | kg | 5,950 | 42,00 | 249,900 |
| 20. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 2,600 | 68,00 | 176,800 |
| 21. | 2430226100700 | Grund alchidic | kg | 6,800 | 42,00 | 285,600 |
| 22. | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice | kg | 2,550 | 33,00 | 84,150 |
| 23. | 2430226103294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3 | kg | 4,225 | 68,00 | 287,300 |
| 24. | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 8,500 | 42,00 | 357,000 |
| 25. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 176,000 | 2,75 | 484,000 |
| 26. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 5,200 | 2,75 | 14,300 |
| 27. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 1 730,300 | 2,75 | 4 758,325 |
| 28. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 111,650 | 156,00 | 17 417,400 |
| 29. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,108 | 1 288,00 | 139,104 |
| 30. | 2663102100001 | Beton | m3 | 16,263 | 1 288,00 | 20 946,744 |
| 31. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*15 | m | 160,800 | 76,00 | 12 220,800 |
| 32. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 8,500 | 6,00 | 51,000 |
| 33. | 2710703518200 | Panou gata confectionat | m2 | 157,500 | 378,00 | 59 535,000 |
| 34. | 2710703518200 | Panou gata confectionat | kg | 651,000 | 24,00 | 15 624,000 |
| 35. | 2732103600227 | Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm | kg | 3,540 | 24,00 | 84,960 |
| 36. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 3,098 | 21,00 | 65,058 |
| 37. | 2811106302000 | Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati | kg | 885,000 | 24,00 | 21 240,000 |
| 38. | 2811236309800 | Confectii metalice diverse | kg | 260,000 | 21,00 | 5 460,000 |
| 39. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 5,750 | 31,00 | 178,250 |
| 40. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 2,070 | 48,00 | 99,360 |
| 41. | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,841 | 48,00 | 40,368 |
| 42. | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 3,982 | 0,50 | 1,991 |
| 43. | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 3,982 | 0,40 | 1,593 |
| 44. | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 3,982 | 0,40 | 1,593 |
| 45. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 2,200 | 60,00 | 132,000 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--|----------------|-------|-------|-------------------|
| 46. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 2,850 | 3,00 | 8,550 |
| 47. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m ³ | 2,750 | 15,00 | 41,250 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 200 058,91 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|-------|--------|-----------------|
| 1. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri până la 12 tf | h-ut | 2,550 | 500,00 | 1 275,000 |
| 2. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 2,277 | 500,00 | 1 138,500 |
| 3. | 2952270003100 | Vibrator de adâncime | h-ut | 4,950 | 60,00 | 297,000 |
| 4. | 3110500003004 | Convertizor de sudură de 14 kw | h-ut | 0,841 | 35,00 | 29,435 |
| 5. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire | h-ut | 0,275 | 320,00 | 88,000 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 2 827,93 |

Total:

| | | |
|--------------------|---------|------------|
| Cheltuieli directe | lei | 281 803,58 |
| TVA | 20,00 % | 56 360,72 |

Total deviz:

**338 164,3
0**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)